
C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 4.000,00 4.000,00 5.525,00

9.525,00

(0,00)

(3.998,49)

(0,00)

5.525,00 5.525,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

7.928,49

Totale Programma 01 Organi istituzionali 4.000,00 4.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.525,00

3.998,49

0,00

9.525,00

5.525,00 5.525,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

7.928,49

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 418,50 19.034,50 308.790,39

309.208,89

(0,00)

(118.955,83)

(0,00)

308.790,39 308.790,39

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

19.034,50

Totale Programma 02 Segreteria generale 418,50 19.034,50previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

308.790,39

118.955,83

0,00

309.208,89

308.790,39 308.790,39

0,00 0,00

0,000,00

0,00

19.034,50

0103 Programma 03 Gestione economica,
finanziaria, programmazione,
provveditorato e controllo di
gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 259.439,42 515.156,90 272.184,23

531.623,65

(0,00)

(224.735,32)

(0,00)

272.184,23 259.287,56

(14.696,67) (0,00)

(0,00) (0,00)

762.322,93
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

2.372,90

Totale Programma 03 Gestione economica,
finanziaria, programmazione,
provveditorato e controllo di
gestione

259.439,42 515.156,90previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

272.184,23

224.735,32

0,00

531.623,65

272.184,23 259.287,56

0,00 0,00

0,0014.696,67

0,00

764.695,83

0108 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 9.000,00

9.000,00

(0,00)

(3.134,18)

(0,00)

9.000,00 9.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

9.000,00

3.134,18

0,00

9.000,00

9.000,00 9.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0110 Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 170.228,35 2.139.200,00 109.113,28

234.341,63

(0,00)

(1.561,60)

(45.000,00)

39.113,28 39.113,28

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

2.296.205,07

Totale Programma 10 Risorse umane 170.228,35 2.139.200,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

109.113,28

1.561,60

45.000,00

234.341,63

39.113,28 39.113,28

0,00 0,00

0,000,00

0,00

2.296.205,07

0111 Programma 11 Altri servizi generali
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 11.172,88 35.000,00 103.000,00

114.172,88

(0,00)

(64.135,00)

(0,00)

103.000,00 103.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

42.633,31

Totale Programma 11 Altri servizi generali 11.172,88 35.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

103.000,00

64.135,00

0,00

114.172,88

103.000,00 103.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

42.633,31

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e
di gestione

445.259,15 2.712.391,40previsione di competenza 807.612,90

416.520,42

45.000,00

1.207.872,05

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

737.612,90 724.716,23

0,00 0,00 0,00

14.696,67 0,00

3.130.497,20
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 739.697,50 1.236.777,55 1.575.907,90

2.315.605,40

(0,00)

(724.808,66)

(0,00)

1.581.359,49 1.581.359,49

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.565.737,78

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

739.697,50 1.236.777,55previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.575.907,90

724.808,66

0,00

2.315.605,40

1.581.359,49 1.581.359,49

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.565.737,78

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 966.949,81 1.732.045,18 1.961.763,55

2.824.144,54

(0,00)

(781.186,39)

(104.568,82)

1.926.942,94 1.939.440,69

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

2.502.173,85

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità 966.949,81 1.732.045,18previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.961.763,55

781.186,39

104.568,82

2.824.144,54

1.926.942,94 1.939.440,69

0,00 0,00

0,000,00

0,00

2.502.173,85

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 660.684,04 980.405,51 895.404,03

1.555.104,07

(0,00)

(280.751,15)

(984,00)

1.012.363,14 1.012.363,14

(0,00) (0,00)

(398,92) (0,00)

1.969.311,33
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani 660.684,04 980.405,51previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

895.404,03

280.751,15

984,00

1.555.104,07

1.012.363,14 1.012.363,14

398,92 0,00

0,000,00

0,00

1.969.311,33

1204 Programma 04 Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 105.810,55 1.139.518,03 1.044.518,03

1.150.328,58

(0,00)

(446.775,00)

(0,00)

852.500,00 852.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.276.799,02

Totale Programma 04 Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale

105.810,55 1.139.518,03previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.044.518,03

446.775,00

0,00

1.150.328,58

852.500,00 852.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.276.799,02

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 6.507,78 5.000,00 14.426,26

6.507,78

(0,00)

(0,00)

(14.426,26)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

12.260,80

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie 6.507,78 5.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

14.426,26

0,00

14.426,26

6.507,78

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

12.260,80

1207 Programma 07 Programmazione e governo
della rete dei servizi
sociosanitari e sociali
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 44.025,00 27.500,00 973.228,03

1.017.253,03

(0,00)

(371.860,43)

(0,00)

1.036.818,81 1.128.303,45

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

79.868,63

Totale Programma 07 Programmazione e governo
della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

44.025,00 27.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

973.228,03

371.860,43

0,00

1.017.253,03

1.036.818,81 1.128.303,45

0,00 0,00

0,000,00

0,00

79.868,63

1208 Programma 08 Cooperazione e
associazionismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 400.450,71 583.214,00 390.929,89

791.380,60

(0,00)

(390.929,89)

(0,00)

91.484,64 0,00

(91.484,64) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.013.743,62

Totale Programma 08 Cooperazione e
associazionismo

400.450,71 583.214,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

390.929,89

390.929,89

0,00

791.380,60

91.484,64 0,00

0,00 0,00

0,0091.484,64

0,00

1.013.743,62

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia

2.924.125,39 5.704.460,27previsione di competenza 6.856.177,69

2.996.311,52

119.979,08

9.660.324,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

6.501.469,02 6.513.966,77

0,00 398,92 0,00

91.484,64 0,00

8.419.895,03
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 22.000,00 22.000,00

22.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

22.000,00 22.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

22.000,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva 0,00 22.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

22.000,00

0,00

0,00

22.000,00

22.000,00 22.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

22.000,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia
esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 36.071,19

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia
esigibilità

0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

36.071,19

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 22.000,00previsione di competenza 58.071,19

0,00

0,00

22.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

22.000,00 22.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

22.000,00
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001 Programma 01 Restituzione anticipazione di
tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 5.725,27 18.500,00 30.000,00

35.725,27

(0,00)

(12.239,34)

(0,00)

30.000,00 30.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

20.047,61

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

997.440,66 1.652.296,73 1.829.021,40

2.826.462,06

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.829.021,40 1.829.021,40

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.788.168,67

Totale Programma 01 Restituzione anticipazione di
tesoreria

1.003.165,93 1.670.796,73previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.859.021,40

12.239,34

0,00

2.862.187,33

1.859.021,40 1.859.021,40

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.808.216,28

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 1.003.165,93 1.670.796,73previsione di competenza 1.859.021,40

12.239,34

0,00

2.862.187,33

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.859.021,40 1.859.021,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.808.216,28
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C.S.S.A.C.
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2015)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2015

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2016 DELL'ANNO 2017

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi e
Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di
giro

174.825,64 860.000,00 860.000,00

1.034.825,64

(0,00)

(0,00)

(0,00)

860.000,00 860.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

961.885,99

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi e
Partite di giro

174.825,64 860.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

860.000,00

0,00

0,00

1.034.825,64

860.000,00 860.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

961.885,99

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 174.825,64 860.000,00previsione di competenza 860.000,00

0,00

0,00

1.034.825,64

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

860.000,00 860.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

961.885,99

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.547.376,11 10.969.648,40 10.440.883,18

3.425.071,28

164.979,08

14.787.209,02

9.980.103,32 9.979.704,40

0,00 0,00398,92

106.181,31 0,00

14.342.494,50

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 4.547.376,11 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.425.071,28

164.979,08

14.787.209,02

0,00 0,00398,92

10.440.883,18 9.980.103,32 9.979.704,40

106.181,31 0,00

14.342.494,50

10.969.648,40
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